
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
 www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.it  meic87300t@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 5749/A29                                                                   Messina, 19/10/2016 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” ; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 07/10/2015 e n. 23 del Consiglio d’Istituto del 

07/10/2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto - “Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA la delibera n. 8 del 01/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO l’art. 34 del D.I. 44/2001 che prevede la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di 

servizi e forniture il cui valore complessivo non eccede il limite di spese di € 2.000,00; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni, servizi e forniture approvato con Delibera 

n. 15 del Consiglio di Istituto del 26/05/2016 che fissa il limite di spesa previsto dall’art. 34 del 

D.I. 44/2001 a € 3.000,00 IVA esclusa, relativamente all’affidamento diretto;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei beni che si intende acquisire; 

DECRETA 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  l’avvio della procedura di affidamento diretto per la realizzazione, produzione e installazione di targhe 

ed etichette per realizzazione della pubblicità del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386  

- CUP: E42C16000000007 

. 

Art. 3  L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui al punto 2 è di € 382,54 (IVA 

compresa). 

mailto:meic87300t@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi “ 
di Messina    
_________________________________                                                                                             
   

     ______________________________________________________________________________________________________________  

 
      c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                      pag.  2  

Art. 4  Per consentire gli adempimenti previsti dalla L. 136/2010 così come modificata e integrata dal D.L. 

187/2010 si comunica che il CIG è: ZA01BAFEE2. 

Art. 5 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 7 giorni dalla stipula del contratto. 

Art. 6  Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e art. 5 L. 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Gianfranco Rosso. 

Art. 7 La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web di questo Istituto: 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it/ 

 

    Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Gianfranco Rosso 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D Lgs. 39/93 

 


